
      

                                                                         ΑNΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ημερομηνία: 07-01-2019  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
Γ Ε Ν Ι Κ Η  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Α Γ Ρ Ο Τ Ι Κ Η Σ    

Αρ. πρωτ.:87  

Π Ο Λ Ι Τ Ι Κ Η Σ  Κ Α Ι  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ  
Κ Ο Ι Ν Ο Τ Ι Κ Ω Ν  Π Ο Ρ Ω Ν  

  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ ΠΡΟΣ:  
Μονάδα Επενδύσεων στις Γεωργ. Εκμ/σεις         
Ταχ. Διεύθυνση  : Λ. Αθηνών 54-56 
Ταχ. Κωδ.          : 104 41, ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες      : Σ. Δεφίγγου 
Τηλέφωνο          : 210 5275211 
Fax                    : 210 5275270 
                  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
Γενική Οικον/κή  Δ/νση 
Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών   
 
Κοινοποίηση : 
1.Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε   
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &  ΑΛΙΕΙΑΣ 
Τμήμα Βελτίωσης της Ανταγωνιστικότητας  
Δομοκού 5, ΤΚ 104 41 
Αθήνα  
(μέσω e-mail) 
 
2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΑ  MON.B΄ (μέσω e-mail) 
 
 

 

 
 
Θέμα:  Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την χρηματοδότηση του Έργου 

«Ανειλημμένες υποχρεώσεις μέτρου 112 του ΠΑΑ 2007-2013 στο 

μέτρο 6.1 του ΠΑΑ 2014-2020» 

 

 

Τίτλος Έργου στο ΠΔΕ: Ανειλημμένες υποχρεώσεις μέτρου 112 του ΠΑΑ 2007-

2013 (2009ΣΕ08280003, 2014ΣΕ08280012) στο μέτρο 6.1 του ΠΑΑ 2014-2020 

Προτεινόμενος προϋπολογισμός: 68.818.035,00€ που χρηματοδοτείται  από  την 

Συλλογική Απόφαση (ΣΑ)  082/1 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2016-

2019, σύμφωνα με τον Ετήσιο Πίνακα Προγραμματισμού για την ΣΑΕ Ε0821.  

Κωδικός Έργου ΠΔΕ: 2016ΣΕ08210029 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Καν. (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για τη χρηματοδότηση, όπως 

ισχύει κάθε φορά 

2. Τους Καν. (ΕΚ) 1303/2013, 1305/2013, 1306/2013, όπως ισχύουν κάθε φορά. 

ΑΔΑ: 62ΕΜ4653ΠΓ-26Β



3. Το Νόμο 4314/2014 (ΦΕΚ 265 Α) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) 

και άλλες διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. Την αριθ. C(2015) 9170/11-12-2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των 

Ευρωπαϊκών  Κοινοτήτων, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά 

5. Την αριθμ. πρωτ. 17371/αριθμ. αποφ. 704/20.11.2008 Κοινή Υπουργική 

Απόφαση (ΦΕΚ 2497/Β/2008) «Καθεστώς ενισχύσεων του Μέτρου 112 

«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Άξονα 1 του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 – 2013» όπως αυτή τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθμ. 9328/118691/30-10-2015 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ Β 2366) “Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε Προϊσταμένους 

Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος 

και Υπεύθυνους Γραφείου, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων»”. 

7. Την αριθ. 3994/20-05-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 

Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων «Απόφαση καθορισμού 

συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 112 του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 

6.1 του ΠΑΑ 2014 – 2020» (ΑΔΑ: 77Δ24653ΠΓ-ΔΗΤ). 

8. Την αριθ. 22501/29-2-2016 «Εγκύκλιο Οδηγιών για την έγκριση και 

χρηματοδότηση του Π∆Ε 2016 και τον προγραμματισμό δαπανών Π∆Ε 2017 – 

2019» (ΑΔΑ: Ω7ΝΕ4653Ο7-61Φ) του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού. 

9. Την αριθ. 66207/22-6-2016 απόφαση του υφυπουργού Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΑΔΑ: ΩΤ154653Ο7-89Σ) για την ένταξη στο 

Πρόγραμμα  Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2016, στη ΣΑΕ- 082/1 του έργου  

«Ανειλημμένες υποχρεώσεις μέτρου 112 του ΠΑΑ 2007-2013 

(2009ΣΕ08280003, 2014ΣΕ08280012) στο μέτρο 6.1 του ΠΑΑ 2014-2020». 

ΑΔΑ: 62ΕΜ4653ΠΓ-26Β



10. Το ποσό αυτό θα χρησιμοποιηθεί για πληρωμές του εν λόγω Έργου από την 

Δ/νση Αγροτικών Υποθέσεων Δυτικής Ελλάδος. 

 

 

Εγκρίνουμε 

 

τη διάθεση πίστωσης ποσού 500.000,00 ευρώ από την ΣΑΕ 082/1 και ιδιαίτερα από 

το Έργο με Κωδικό /MIS  2016ΣΕ08210029 και με τίτλο «Ανειλημμένες υποχρεώσεις 

μέτρου 112 του ΠΑΑ 2007-2013 (2009ΣΕ08280003, 2014ΣΕ08280012) στο μέτρο 6.1 

του ΠΑΑ 2014-2020», προκειμένου να καταβληθούν οι οικονομικές ενισχύσεις σε 

δικαιούχους του μέτρου. 

  

 

                                                                     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

    

   

       

 

     Π.ΠΥΡΙΟΒΟΛΗ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 62ΕΜ4653ΠΓ-26Β



 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 62ΕΜ4653ΠΓ-26Β


		2019-01-10T10:32:12+0200
	Athens




